2

[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа
(органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» _________ 2018 года

В соответствии Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27]1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.

Председатель Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов							 О.А. Масюков

Глава города Новокузнецка							 С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«____»__________ 2018 год
№ _________

Приложение к решению
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от __________ № ________

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа
(органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление

[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23]1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Новокузнецкого городского округа, обеспечения доступности и прозрачности сведений о видах муниципального контроля и органах местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органах администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление.
[bookmark: Par6]2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органов администрации города Новокузнецка), уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), включает в себя следующую информацию:
1) наименование вида муниципального контроля;
2) наименование органа местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (органа администрации города Новокузнецка) (далее – орган), уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории Новокузнецкого городского округа;
3) реквизиты правового акта органа местного самоуправления Новокузнецкого городского округа (далее – правовой акт) о наделении органа полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля на территории Новокузнецкого городского округа;
4) реквизиты постановления администрации города Новокузнецка, которым утвержден административный регламент осуществления соответствующего вида муниципального контроля.
3. Перечень утверждается правовым актом администрации города Новокузнецка.
[bookmark: Par12]4. Формирование и ведение Перечня осуществляет Управление экономического развития, промышленности и инвестиций администрации города Новокузнецка (далее – орган, ответственный за ведение Перечня) на основании информации, представляемой органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля на территории Новокузнецкого городского округа.
[bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]5. После принятия правового акта о наделении органа полномочиями по осуществлению муниципального контроля и не позднее 10 рабочих дней со дня принятия постановления администрации города Новокузнецка об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля указанный орган представляет в орган, ответственный за ведение Перечня, информацию согласно пункту 2 настоящего Порядка.
В случае если указанные в настоящем пункте правовые акты приняты до утверждения настоящего Порядка, информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, должна быть представлена в орган, ответственный за ведение Перечня, не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения настоящего Порядка.
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]6. В случае изменения наименования вида муниципального контроля, наименования органа, уполномоченного на его осуществление, и (или) реквизитов правовых актов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 2 настоящего Порядка, либо признания их утратившими силу орган, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения указанных обстоятельств представляет в орган, ответственный за ведение Перечня, соответствующую информацию.
[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]7. Орган, ответственный за ведение Перечня, не позднее 10 рабочих дней со дня получения информации, указанной в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, обеспечивает подготовку правового акта администрации города Новокузнецка об утверждении Перечня или о внесении в него соответствующих изменений.
В случае необходимости уточнения полученной информации орган, ответственный за ведение Перечня, вправе направить устный или письменный запрос в орган, представивший информацию.
8. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная редакция Перечня подлежит размещению на официальном сайте администрации города Новокузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) органом, ответственным за ведение Перечня, не позднее 10 рабочих дней со дня принятия правового акта администрации города Новокузнецка об утверждении Перечня или о внесении в него соответствующих изменений.
9. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления информации, указанной в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, несет руководитель органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.
Руководитель органа, ответственного за ведение Перечня, несет ответственность за формирование Перечня, за своевременную подготовку правового акта администрации города Новокузнецка об утверждении Перечня или внесения в него соответствующих изменений, а также за размещение актуальной редакции Перечня на официальном сайте.
10. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органа по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

Председатель Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов							 О.А. Масюков

image1.png